
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

901011030215078288 – FES 0301 449052 2.504.572,76

                                                                                            TOTAL 2.869.572,76

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 19 de abril de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 647113

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 613/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/237446,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIEL ALBRECHT FERREIRA do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia código, GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 2 de março de 2021.
II. nomear DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia código, GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 2 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 614/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/380703,
R E S O L V E:
I. exonerar AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR do cargo em comissão de 
Gerente de Análise Descritiva, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 29 
de março de 2021.
II. nomear ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA para exercer o cargo em 
comissão Gerente de Análise Descritiva, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 29 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 615/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/392276,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO EDUARDO SAMPAIO DA SILVA do cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
II. nomear FABRÍCIO DE OLIVEIRA DUARTE para exercer o cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 616/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/392034,

R E S O L V E:
nomear BRUNA NEVES BRABO para exercer o cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 12 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 617/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA JOSÉ LIMA FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 618/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/395027,
R E S O L V E:
exonerar JÉSSICA PONTES DA SILVA do cargo em comissão de Diretor de 
Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 11 de abril de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 619/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/396053,
R E S O L V E:
nomear JOÃO LUIZ DOMINE para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador do Núcleo da Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de 
maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 620/2021-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/404298,
R E S O L V E:
nomear LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.5, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 
1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 459/2021-CCG, DATADA DE 4 DE MAR-
ÇO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.509, DE 5 DE 
MARÇO DE 2021.
Onde se lê: “..., código GEP-DAS-011.4,...”
Leia-se: “..., código GEP-DAS-011.3,...”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


